
اهداف پنهانی آمریکا از آزادسازی منابع ارزی

تقابل رئیسی و بایدن در سازمان ملل
»ابراهیم رئیسی« و »جو بایدن« ريیسان جمهور ایران و آمریکا روز سه‌شنبه در مجمع عمومی 
سازمان ملل سخنرانی کردند. این در شرایطی است که درست یک روز پیش از آن دو کشور فرایند 
تبادل زندانیان ایران و آمریکا را با موفقیت پایان دادند.به نوشته المانیتور، در حالی که مبادله زندانیان 
ساده به نظر می‌رسد اما دولت بایدن به دلیل آزادسازی 6میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در 
بانک‌های کره‌جنوبی، توسط منتقدان جمهوری‌خواهش تحت فشار قرار گرفته است. این وجوه تحت 
تحریم‌های آمریکا در سال 2018، زمانی که ترامپ از برجام خارج شد، مسدود شد. این پول اکنون 
به یک حساب تحت نظارت قطر منتقل شده است. پیش از خروج آمریکا از برجام، ایران به مفاد این 

توافق پایبند بود. از آن زمان ایران به گریز هسته‌ای نزدیک‌تر است.
 به نظر می‌رسد هدف از انتقال این 6 میلیارد دلار، فراتر از آزادی زندانیان، بهایی باشد برای توقف 
پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران و مهار پتانسیل تشدید تنش در لبنان، عراق و سایر نقاط بحرانی در 
منطقه.  برای ایران هر پرونده‌ای شرایط خودش را دارد. تهران پرونده هسته‌ای را به عنوان اهرم فشار 
در برخورد با ایالات متحده می‌داند، به ویژه اگر دولتی جمهوری‌خواه در انتخابات سال آینده پیروز 
شود و به کاخ سفید برود. از نظر تهران امتیاز کارت هسته‌ای نباید از دست برود. این هدف برجام بود. 
ایران همه این‌ها را مذاکراتی ادامه‌دار و احتمالا نامحدود می‌داند که تحت تاثیر تغییرات در موازنه 
قدرت جهانی است، آن هم در زمانی که سیاست‌های ایران به سمت تعمیق و تطابق روابط با شرق 
یعنی چین و روسیه پیش می‌رود.منتقدان تندرو غربی رویکرد بایدن، به طرح مذاکره با ایران در 
بسیاری از مسائل اعتقادی ندارند و اغلب به اقدامات که دولتی بایدن آن‌ها را بازدارنده می‌داند، کم‌تر 

اهمیت می‌دهند و امید خود را به تحریم‌ها و تغییر رژیم در ایران بسته‌اند.
 در جبهه بازدارندگی، توافق امنیتی ایالات متحده و بحرین که این هفته اعلام شد به عنوان الگویی 
از تعهد دولت آمریکا به شرکایش در خلیج فارس معرفی می‌شود. به زعم دولت بایدن، پیگیری 
ایالات متحده برای توافق عادی‌سازی بین اسرائیل و عربستان سعودی در صورتی که طرفین بتوانند 

آن را به سرانجام برسانند سنگ بنای بالقوه این موضع بازدارنده است.

 سوالی که این هفته در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شد این است که آیا تبادل زندانیان 
می‌تواند باب جدیدی برای دیپلماسی باز کند و بر روی ابتکارات منطقه‌ای مانند همکاری ایران و 
عربستان که به نظر می‌رسد در پیشرفت دیپلماسی برای پایان دادن به جنگ یمن نقش داشته 
است، ساخته شود. در مورد پرونده هسته‌ای چشم انداز دیپلماسی مجدد در مجمع عمومی سازمان 
ملل همراه با انتقاد به آزمون گذاشته می‌شود. آخرین گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
ادعا دارد از این که هیچ پیشرفتی در حل مسائل مربوط به مقررات نظارتی آژانس در این دوره 
گزارش نشده است متاسف است. شنبه گذشته آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از ایران به دلیل لغو 
روادید برخی از بازرسان انتقاد کرد. این گزارش‌ها در حالی منتشر می‌شوند که مقامات ایران بر این 
تاکید دارند که تهران همانطور که طبق معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای لازم است در 
زمینه پادمان‌ها با آژانس همکاری خواهد کرد، اما نه بیشتر از آن. از نگاه آن‌ها نظارت و بازرسی‌های 

سرزده‌تر از تاسیسات هسته‌ای ایران همانطور که بر اساس برجام لازم بود دیگر روی میز نیست.
از سوی دیگر ایالات متحده و اتحادیه اروپا اخیرا تهدید کرده‌اند که در صورت ادامه رویه اخیر، 
قطعنامه جدیدی از سوی هیات مدیره آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره اقدامات اخیر ایران صادر 
می‌شود. یک سنگ محک دیگر جلسه 18 اکتبر اعضای برجام است که به آن »روز گذار« می‌گویند. 
این زمانی است که قرار است سازمان ملل محدودیت‌های تحقیق، توسعه و تولید موشک‌های 
بالستیک ایران و واردات و صادرات موشک‌ها و فناوری مرتبط با هواپیماهای بدون سرنشین را در 

ازای ارائه پروتکل الحاقی به مجلس برای تصویب، لغو کند. اتفاقی که قرار نیست بیفتد.
ایالات متحده که دیگر عضو برجام نیست ممکن است از شریکان اروپایی‌ خود بخواهد که به بهانه 
مسئله اوکراین، به ایران برای حمایت از روسیه فشار بیاورند و حتی تهدید به اجرای تحریم‌های 

اسنپ بک بکنند؛ همانطور که در برجام امکان پذیر است.
 جلسات مجمع عمومی سازمان ملل یک سال پس از آغاز ناآرامی‌ها در ایران برگزار می‌شود که 

توجه جهانیان را به خود جلب کرد.

وزیر ارشاد:

پرونده صنفی برای روزنامه نگاران صادر می شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از پیگیری این وزارتخانه برای برخورداری تمامی روزنامه نگاران از 

پروانه صنفی برای هویت بخشی صنفی به این قشر خبر داد.
وزیر ارشاد اظهار کرد: با این اقدام، هر خبرنگار دارای هویت خواهد شد و اجرای قانون نیز 
تسهیل می‌یابد، چرا که تاکنون نتوانستیم قانون را در بحث مطبوعات به طور کامل اجرا کنیم. 
مثلا باید تمامی کانال‌های مجازی که بیش از ۵۰۰۰ نفر عضو دارند، ثبت شوند اما این امر اجرایی 

نشده است و برخی از این کانال‌ها به راحتی به نشر اخبار دروغ می‌پردازند.
به گزارش ایسنا »محمدمهدی اسماعیلی« در نشست با اصحاب رسانه آذربایجان شرقی، اظهار 
کرد: یک گفت‌وگوی نزدیک به ۲۰۰ ساله داریم که در رابطه با اولویت‌های جامعه است. هویتی 
که جامعه ایرانی اسامی بر مبنای آن شکل گرفته و انقلاب اسلامی ایران یک مقاومت بزرگ 

فرهنگی در برابر اتفاقات دو سده اخیر جامعه ایرانی بوده است.
وی افزود: دو نگاه در این راستا وجود داشت. یک نگاه به جامعه ایرانی، آن را یک جامعه متحد 
و با نظام ارزشی و هنجاری مشترک عنوان می‌کرد و نگاه دیگر نیز یک نگاه ذیل تمدن جدید 
غرب بوده و تلاش دارد تا فضای حاکم را بر اساس خواهش غربی‌ها تفسیر کند. نظام رسانه‌ای 
ما نیز طی این دو سده درگیر این مشکل بوده و تلاش داشتیم تا در انقلاب اسلامی، فاصله میان 
عمق باورهای عمومی مردم و سنت‌های حاکم بر جامعه و نگاه نخبگان در بخش‌های مختلف را 

کاهش دهیم.
اسماعیلی گفت: اصحاب رسانه باید راویان هویت ملی ایرانی‌ها و منافع عمومی مردم ایران 
باشند. جامعه نخبگی وظیفه دارد تا مرزها و فاصله‌های ایجاد شده که نمی‌گذارند عمق جامعه 

ایرانی را روایت کنیم، کنار بزنیم و روایت‌های اصیلی از جامعه داشته باشیم.
وی با اشاره به جلسه هیات اخیر نظارت بر مطبوعات، افزود: برخی مسائل در برخی رسانه‌ها 
برجسته می‌شود که نسبت آن با حقایق قابل مقایسه نیست که گویی از دو رسانه از دو جغرافیا 
متفاوت صحبت می‌کنند که این مورد آسیب است. وی ادامه داد: روزنامه نگاری و رسانه رکن 
چهارم دموکراسی است؛ زیرا در تسهیل و حل مسائل کشور نقش دارد. رسانه وقتی در جایگاه 
واقعی قرار می‌گیرد که با پرسشگری، دغدغه و حل مسئله کار خود را شروع کرده و به قله برساند 

و شایسته جامعه رسانه ای تبریز این است که فرزندان خبری این خطه بتوانند در جایگاه تاریخی 
خود قرار گیرند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با تاکید بر این‌که اصلاح رویه‌های موجود در دستورکار این 
وزارتخانه است، خاطرنشان کرد: سه آیین نامه اصلی نظام توزیع یارانه، آگهی و کاغذ را به صورت 

کاملا شفاف تدوین می‌کنیم که این اقدام الان در مراحل آخر است و به زودی ابلاغ می‌شود.
وی با بیان این‌که دنبال این هستیم که تمامی روزنامه نگاران دارای هویت صنفی مشخصی 
باشند، افزود: سال ۱۴۰۰ که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را به دست گرفتیم، تعداد ۴۰۰۰ نفر 
روزنامه نگار تحت پوشش در صندوق هنر بودند که اکنون این تعداد به ۸۴۰۴ نفر رسیده است. 
ما دنبال این بودیم که پروانه روزنامه نگاری برای هر اصحاب رسانه صادر شود و می‌خواستیم 
لایحه این موضوع به صحن مجلس برود اما با توجه به پروسه طولانی زمان بررسی آن در مجلس، 
سعی کردیم تا از ظرفیت آیین نامه‌های مرتبط استفاده کنیم تا هویت صنفی مشخص برای 

خبرنگاران صادر کنیم.
اسماعیلی اظهار کرد: با این اقدام، هر خبرنگار دارای هویت خواهد شد و اجرای قانون نیز 
تسهیل می‌یابد، چرا که تاکنون نتوانستیم قانون را در بحث مطبوعات به طور کامل اجرا کنیم. 
مثلا باید تمامی کانال‌های مجازی که بیش از ۵۰۰۰ نفر عضو دارند، ثبت شوند اما این امر اجرایی 

نشده است و برخی از این کانال‌ها به راحتی به نشر اخبار دروغ می‌پردازند.
وی تاکید کرد: امروز اخبار جعلی و سواد رسانه‌ای از جمله مباحث جدی رسانه‌ها است. تا در 

دو سال باقی دولت سیزدهم، باید بسیاری از نواقص این حوزه برطرف شوند.
وی با بیان این‌که ویژگی این وزارتخانه در دولت سیزدهم، صراحت لهجه است، گفت: هنگام 
سخنرانی سعی می‌کنم تا حرف‌هایم شفاف، صریح و صمیمی به مخاطبان برسد و از گفتن 

جملات بی‌خاصیت پرهیز می‌کنم.
اسماعیلی تاکید کرد: به لحاظ حمایتی از اصحاب فرهنگ و هنر مثل خانواده خود صیانت 
می‌کنیم و هیچ منتی به کسی نداریم. مسئول به معنای پاسخگو است و دغدغه اصحاب فرهنگ 

و هنر رسانه را مثل دغدغه اهل خانواده خود می‌دانم.

واکنش »احمد توکلی« به مخالفان نظراتش در باره مصوبه مولد سازی اموال دولتی

   پاسخ نقد، اتهام و تهدید نیست
همدلی|  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که بعد از انتشار 
نامه سرگشاده به سران سه قوه در انتقاد از مصوبه مولدسازی 
اموال دولتی با واکنش‌های متعددی از سوی مسئولان دولت 
ازجمله تهدید به اعلام جرم و پیگیرد قانونی از سوی سازمان 

خصوصی‌سازی و وزارت اقتصاد مواجه شد، در نامه دیگری به 
این تهدیدات پاسخ داد.به گزارش همدلی »احمد توکلی« طی 
نامه‌ای به رئیس‌جمهور و در پاسخ به واکنش‌های تند صورت 
گرفته از سوی سازمان خصوصی‌سازی و برخی از اعضای هیات 

عالی مولدسازی نسبت به بخشی از آخرین نامه وی در مورد 
دریافت حق‌الزحمه میلیاردی توسط هیأت ۷ نفره مولدسازی 
نوشت: اینکه آقایان می‌گویند پولی نگرفته‌ایم و نمی‌گیریم، پاسخ 
صفحه 2 اعتراض ما نیست. �

هیجانی جامعه  بازنمایی  و  ونالدو  ر
۳۶ ساعت حضور یک فوتبالیست در هتل اسپیناس تهران

یادداشت

مسکن، تابع ریسک‌های سیاسی و اقتصادی
فخرالدین زاوه- مساله اصلی در بازار مسکن، از دست رفتن قدرت 
خرید مردم، ناشی از کاهش مستمر درآمد طی 15 سال گذشته است، 
در حالیکه عوامل فرابخشی با بالا نگاه داشتن سطح ریسک و نااطمینانی 

در اقتصاد ایران، بهای دارایی‌ها )از جمله مسکن( را افزایش داده است.
ارزیابی دقیق قدرت خرید منوط به در دست داشتن آمار است که 
متاسفانه مدتی است منتشر نمی‌شود، اما براساس محاسبات پیشین )در 
زمانی که آمارهای مرتبط به صورت عمومی منتشر می‌شد( می‌توان بیان 
کرد که اغلب جامعه)یعنی به مراتب بیش از نیمی از خانوارهای تهرانی( 
براساس درآمدهای فعلی خود هیچ‌گاه قادر به ورود به بازار خرید مسکن 
نیستند. اگر دوره مفید کاری یک فرد را حداکثر سی سال در نظر بگیریم، 
در سطوح فعلی بهای مسکن، پس‌‌انداز کافی برای ورود به بازار مسکن و 
امکان بازپرداخت اقساط وام خرید، برای اغلب خانوارهای تهرانی، نیازمند 
دوران طولانی اشتغال است، که این دوران به مراتب فراتر از زمانی است 

که افراد به‌طور عادی قادر به فعالیت مفید اقتصادی هستند.
در چند سال اخیر با توجه به خروج اجباری متقاضیان مصرفی از بازار 
مسکن، این بازار در غلبه‌ متقاضیان سرمایه‌گذاری بوده است و رفتار آنها 
در این سال‌ها به شدت تحت تاثیر ریسک‌های اقتصاد کلان قرار داشته، 
بنابراین در آینده‌‌ هم تغییر سطح ریسک‌های سیاسی و اقتصادی عامل 
تعیین کننده برای تعیین رفتار بهای مسکن خواهد بود. با فرض برقرار 
ماندن سطوحی از ریسک که در این سال‌ها شاهد آن بودیم، انتظار عمومی 
این است که رشد بهای مسکن از تورم عمومی عقب بماند و جهش جدی 

در آینده نزدیک نداشته باشیم.
در این فضا اصلاحات ساختاری برای افزایش رشد اقتصادی و کاهش 
سطح ریسک برای کنترل تورم عمومی در بازارهای کالایی و دارایی شاید 
مهم و قابل توجه باشد و باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد.از سوی 
دیگر طرح‌ها و ایده‌های ساخت مسکن باید متناسب با نیازها و اولویت‌ها 
مورد نظر قرار بگیرد. متاسفانه سابقه‌ طولانی در هدف‌گذاری و پیاده‌سازی 
ناصحیح سیاست‌ها نشان داده اغلبِ سیاست‌های درست و مناسب را نیز 
به شکل نامناسب و زیان‌باری اجرا کرده‌ایم. بنابراین نگرانی در مورد این 
است که این بار نیز یک سیاست درست به شکل ناصحیحی پیاده‌سازی 

و اجرا شود.
در مجموع دولت‌ها همواره با چالش منابع عمومی محدود و طرح‌های 
متعدد و متناقض روبه‌رو هستند در حالیکه برای مقایسه و اولویت‌بندی 
میان طرح‌های مختلف، باید هدف ذی‌نفعان را با وزن‌های مختلف مورد 
مقایسه قرارداد، بدین معنا که ممکن است با تغییرمفروضات، اولویت‌ها نیز 
تغییر کند. چارچوب تنظیم بودجه و تصویب آن در مجلس نیز در دنیا 
رویکردی برای رسیدن به اجماعی ملی بر روی هزینه‌کرد منابع محدود 
عمومی است. یکی ازمشکلات ما هم در هم این نکته است. در ایران نه 
تنها چارچوب بودجه کارایی و کیفیت لازم را برای تخصیص منابع عمومی 
ندارد، بلکه گاه یک‌شبه و بدون چارچوب مدون و مشخص و قابل ارزیابی، 

در مورد اولویت هزینه‌کرد منابع محدود تصمیم‌گیری می‌شود. 
از سوی دیگر یکی از مشکلاتی که همواره در حوزه سیاست‌گذاری 
مسکن کشور با آن مواجه ایم سیاست‌گذاری از مرکز برای کل کشور 
بوده که معمولا در قالب تمرکز بر یک یا چند سیاست محدود دنبال شده 
است. برای کشوری با وسعت ایران و تنوع مناطق شهری و جمعیتی، هیچ 
گاه نمی‌توان یک سیاست واحد را توصیه و دنبال کرد وانتظار داشت آن 
سیاست به تنهایی مشکلات همه بخش‌ها و همه مناطق شهری را حل 
کند. حل مشکلات در حوزه مسکن نیازمند سیاست‌های همه جانبه‌نگر و 
اولویت‌بندی شده است که فراخور نیازها و امکانات در مناطق مختلف به 
* کارشناس مسکن مرحله اجرا برسد.�

یادداشت

استقبال فوتبال دوستان از رونالدو و تیم النصر
دکتر سیف الرضا شهابی- ورود تیم النصر 
عربستان با حضور رونالدو ابر ستاره فوتبال و دیگر 
ستاره گان این تیم به ایران برای مسابقه با تیم 
پرسپولیس فرصتی ارزشمند و طلایی برای فوتبال 

کشور و طرفداران فوتبال ایجاد کرد .
این سفر و مسابقه‌ای که بر گزار شد به دور از نتیجه 
اش هر چه می خواهد باشد ) طبعا پیروزی پرسپولیس در 
مقام یک تیم ایرانی جای افتخار است .( در تاریخ فوتبال 
کشور ثبت خواهد شد همانطور که سفر پله برزیلی به 
ایران در سال ۱۳۵۱ در تاریخ فوتبال کشور ما ثبت شده 
و از این که ایرانیان خصوصا جوانان پر شور ایرانی از سفر 
پله و دونالدو ابراز خوشحالی کردند و می کنند جای 
خوشبختی فراوان است و هر اندازه به چهره هایی نظیر 
رونالدو و دیگران از سوی مسیولین مربوطه و ورزشکاران و 
فوتبال دوستان احترام شود جایگاه فرهنگ والا و مهمان 
دوستی ایرانیان و احترام به ورزشکاران را نشان می دهد و 
سبب می شود چهره‌های پر آوازه ورزشی با خاطره خوب 
و خوش و فراموش نشدنی از ایران خارج شوند . قطعا 
مهمان نوازی ایرانیان در صفحه رونالدو با چند صد میلیون 
فالوور منعکس می شود و نگاه طرفدارانش در سراسر 
جهان نسبت به ایرانیان توام با احترام و مثبت خواهد بود 
.همانطور که بی اعتنایی به امثال رونالدو ناشایست است 
استقبال غیر متداول و ابراز علاقه های ناپسند ، در سطح 
جهانی مورد قبول قرار نخواهد گرفت و نتیجه خوبی در 

بر نخواهد داشت.
متاسفانه هموطنان عزیز در استقبال از رونالدو و تیم 
النصر حرکاتی انجام دادند که خیلی مقبول نیست نظیر 
دویدن در پشت اتوبوس و بعد رفتن به هتل محل 
استراحت ورزشکاران برای دیدار با رونالدو بطوریکه در پی 
ازدحام جمعیت ظاهرا بخش هایی از هتل تخریب شد 
قطعا این نوع کارها ، شایسته و زیبنده و در شان فرهنگ 

جامعه ایرانی نمی باشد. 
بهتر آن بود از سوی مسیولین کشور و دست اندرکاران 
ورزش از چند روز جلوتر به طرفداران فوتبال توصیه می 
شد از بعضی حرکات غیر متعارف نظیر دویدن به دنبال 
اتوبوس و یا رفتن به طرف هتل خودداری کنند و به 
جایش مسیر اتوبوس حامل اعضای تیم النصر را به اطلاع 
همگان می رساندند تا جمعیت با توقف در پیاده رو و تکان 
دادن دست همراه با لبخند که حکایت از خوش آمد گویی 
است و احیانا با در دست داشتن شاخه های گل از رونالدو 
و تیم همراهش استقبال می کردند متقابلا رونالدو و سایر 
بازیکنان النصر از داخل اتوبوس به ابراز احساسات مردم 
پاسخ می دادند کاری که در بسیاری از کشورهای توسعه 

یافته و در حال توسعه مرسوم است .
اکنون نگاه طرفداران فوتبال و خصوصا طرفداران رونالدو 
به ایران دوخته شده هر حرکت خوب از ناحیه مسیولین 
و مردم بار مثبت نسبت به فوتبال و فرهنگ ایرانی در بر 
خواهد داشت و همین طور حرکات ناموزون و غیر متعارف 

اثر منفی در بر دارد .
*تحلیل‌گر سیاسی 

گسترش رد صلاحیت‌ها 
تا جامعه پرستاری

 آغازغیر رسمی نوزدهمین دوره
 بازیهای آسیایی - هانگژو چین

 ورزش ایران از 
 مجموع ۶۲ مدال

 عبور می‌کند؟

طبق پژوهش‌های انجام شده، از سال 1396 
به بعد نرخ تورم از نرخ حداقل دستمزد سبقت 
زیادی گرفته که از علل آن می‌تواند اوج‌گیری 
تحریم‌ها در این دوره باشد.به گزارش اکوایران، 
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی 
تعیین نرخ حداقل دستمزد طی 5 دهه اخیر 
پرداخته است.طبق این پژوهش، دستمزد 
حقیقی کارگران از سال 1369 روندی صعودی 
را طی کرده و در سال 1389 به اوج خود رسیده 
اما طی سال‌های پس از 1390 به دلیل تجربه 
تورم‌هایی با نرخ بالا، با وجود رشد قابل توجه 
حداقل دستمزد اسمی، نرخ حداقل دستمزد 

حقیقی کمتر از سال 1389 را نشان می‌دهد.
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مسکن، تابع ریسک‌های 
سیاسی و اقتصادی

 فخرالدین زاوه
کارشناس مسکن

استقبال فوتبال دوستان 
از رونالدو و تیم النصر

 دکتر سیف الرضا شهابی
تحلیل‌گر سیاسی 

انقلاب ، رنسانس ، 
تحول، اصلاحات...

 مهدی دهقان
فعال فرهنگی

کشتی آزاد کادر فنی 
قوی تری می خواهد

 حجت اله اکبرآبادی
روزنامه‌نگار

یادداشت ها
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 نظرات سینماگران در باره سریالگردش شبح کرونا در شهر و روستا  
  ماسک‌ها دوباره معمایی پلیسی این روزهای تلویزیون

»بازپرس« واقعیت دارد به صورت‌ها بازگشتند

46

همدلی|  به حدود دو ماه پیش بازگردیم یعنی سوم مرداد 
۱۴۰۱ که بالاخره پس از چهار سال به طور رسمی اعلام 
شد که وضعیت اضطراری کرونا  پایان یافته است. اواخر 
بهمن سال ۱۳۹۸ بود که شیوع ویروس کرونا در ایران 

به‌طور رسمی اعلام شد...

همدلی|  سریال»بازپرس« که از دهم تیر روانه آنتن شبکه 
اول سیما شده، با مشارکت مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه به 
تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی و کارگردانی احمد معظمی 
ازجمله سریال‌های معمایی پلیسی است که رسیدن به 
سرنخ‌هایی برای یافتن یک مافیای اقتصادی توسط یک 

بازپرس قوه قضائیه را به تصویر کشیده‌ است.‌

پژوهش‌ها چنین نتیجه گرفته اند

دستمزد حقیقی کارگران 
30درصد آب رفت

با استقبال سرد مردم

 بازار فروش اموال
 ضبط شده کساد است

 مساله اصلی در بازار مسکن، از دست رفتن 
قدرت خرید مردم، ناشی از کاهش مستمر درآمد 

طی 15 سال گذشته است...

ورود تیم النصر عربستان با حضور رونالدو ابر 
ستاره فوتبال و دیگر ستاره گان این تیم به ایران 
برای مسابقه با تیم پرسپولیس فرصتی ارزشمند...

 گردشگری ایران و درراس آن وزارت میراث 
و گردشگری ونوع تفکر دراین حوزه باید به 

واژه‌های نامبرده برسد. 

همیشه با شور و اشتیاقی خاص به استقبال رقابت 
های جهانی کشتی رفته ایم ، اما در پایان حسرت 
و افسوس فرصت های از دست رفته را خورده ایم !


